Дело № 5-23-233/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                          адрес
           И.о. мирового судьи судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес - мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по адрес, в отношении
фио, паспортные данные УССР, гражданина России, женатого, имеющего на иждивении малолетнюю дочь, паспортные данные, работающего дворником в детском саду «Ромашка», проживающего по адресу: адрес, адрес,
по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
фио дата в время, находясь в районе остановки общественного транспорта адрес адрес, нанес побои фио, а именно нанес удар ногой в область головы и туловища сзади. В результате противоправных действий фио, фио были причинены телесные повреждения, не причинившие вред здоровью и не повлекшие за собой последствий, указанных в ст. 115 УК РФ. Тем самым фио совершил правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании фио вину свою в содеянном признал.
Потерпевший фио в судебное заседание не явился. О времени и месте рассмотрения дела был уведомлен заблаговременно, надлежащим образом – телефонограммой, направленной должностным лицом ОМВД России по адрес. По телефону просил о рассмотрении дела в его отсутствие в связи с отдаленностью проживания.
В соответствии с положениями ч. 3 ст. 25.2 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием потерпевшего. В его отсутствие дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении потерпевшего о месте и времени рассмотрения дела и если от потерпевшего не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Принимая во внимание сокращенный срок рассмотрения дела об административном правонарушении данной категории, надлежащее уведомление потерпевшего о времени и месте рассмотрения дела, просившего о рассмотрении дела в его отсутствие, также учитывая отсутствие ходатайства об отложении рассмотрения дела, - мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио
Исследовав представленные материалы дела, полагаю, что вина фио полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении серии РК № 378269 от дата, составленным уполномоченным должностным лицом, с соблюдением требований КоАП РФ; копия протокола вручена фио Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит (л.д. 2); рапортом сотрудника полиции о совершенном правонарушении (л.д. 8); определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования (л.д. 10); постановлением о выделении материалов  отдельное производство (л.д. 12); постановлением о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству (л.д. 13); заключением эксперта № 19 от дата об обнаружении у фио телесных повреждений, не повлекших за собой кратковременное расстройство здоровья или незначительную стойкую утрату общей трудоспособности, которые расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью человека (л.д. 14-16); протоколом допроса фио (л.д. 17-18); протоколами допроса свидетеля фио (л.д. 19-20, 26-27); протоколами допроса фио (л.д. 21-25);.
Таким образом, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, полагаю, что действия фио следует квалифицировать по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность фио, его имущественное и семейное положение.
фио женат, имеет на иждивении малолетнего ребенка.
К числу обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья относит признание вины.
Смягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Таким образом, с учетом всех обстоятельств по делу, личности виновного, принимая во внимание смягчающее ответственность обстоятельство и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, полагаю возможным назначить ему административное наказание в виде административного штрафа, в минимальном размере, установленного санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности не истек. Оснований для прекращения производства по делу не имеется.
            На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
            Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
	Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), ОГРН 1149102019164, ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643350000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Код сводного реестра телефон, ОКТМО – телефон; код бюджетной классификации КБК телефон телефон, назначение платежа: «штраф по делу об административном правонарушении № 5-23-233/2021».
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, предоставляет мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которыми неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим  Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд в течение десяти суток с момента вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес.

           Мировой судья:                                                                               фио